462. [Segunda conclusión] Que la forma se educa de la potencia material, no significa que las disposiciones atiendan, simplemente, a la introducción y producción del ser de la forma. Quiero decir en esta conclusión que, aun cuando haya diferencia entre el alma racional y otras formas, por aquello de que en otras formas las disposiciones atienden no sólo a la introducción, sino también a la producción del ser de la forma, y las disposiciones del alma racional, sólo a la introducción, todo esto, digo, no es suficiente para afirmar que la forma se educa de la potencia material.

463. [Ratio] Probatur, quia huiusmodi dispositiones sunt velut instrumenta, quae se tenent ex parte causae agentis et non ex parte materiae. Ergo potius deberet dici, formam educi de potentia agentis efficientis, quam educi de potentia materiae, quia hoc, quod est de potentia materiae educi, ultra concursum agentis, significat aliqualem concursum eiusdem materiae, ad productionem formae, etiam si ipsa materia pura potentia sit dicta. Tamen nomen hoc sonat.

464. [Tertia conclusio] Formam educi de potentia materiae non est ipsam recipi in materia, quia in ea potentia receptiva erat.

465. [Ratio] Patet. Si hoc sufficeret, sequeretur quod anima rationalis educeretur de potentia materiae, quia ipsa susceptiva est. Nam dato anima rationalis sit spiritualis et ad corpus nullam habeat convenientiam, tamen est forma corporis,^M et pro isto statu talis est connexio et convenientia, ut intelligere non valeat sine corpore, quia nihil est in intellectu, quin prius fuerit in sensu. Et necesse est intelligentem phantasmata speculari. Anima enim actus corporis est physici, organici, &c, ut Aristoteles ait.^N Ergo in materia est susceptibilitas et potentia.^O Cum tamen ipsa non educatur de potentia materiae, sequitur non sufficere hoc in aliis formis.

466. [Quarta conclusio] Educere formam de potentia materiae nil aliud est, quam actu fieri quod erat in potentia materiae.

467. [Ratio] Probatur. In veritate formae omnes aliae ab anima rationali educi dicuntur de potentia materiae, et non est quia aliquid sit positive in materia coevum materiae, neque secundum partem formae, neque secundum totum,²⁸ neque est dispositiones introducere formam, neque est formam ipsam producere, neque est formam recipi in materia. Et cum aliquid sit, oportet sit actu fieri per generationem, quod erat in potentia materiae, sicut si dicamus nunc actu sit planta per generationem, quia forma plantae erat in potentia talis materiae seminis. Ob id forma educta est. Educere enim non est aliud, quam actu fieri quod erat in potentia materiae, et quia anima rationalis non erat in potentia materiae, non dicitur educi de potentia materiae.^P